
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 67 DEL 28-04-2022

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 30

Oggetto:Assunzione impegno di spesa per affidamento diretto
all'Associazione culturale Matricola Zero, con sede a
Montagnana (PD), della realizzazione di una rappresentazione
teatrale in data 18/06/2022 negli spazi esterni di villa Campiglia
Negri De Salvi di Albettone, ex sede municipale. CIG
Z0F362B92E.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO che in data 01/04/2022 l’Associazione culturale Matricola Zero con sede a Montagnana
(PD) ha trasmesso agli uffici comunali una proposta, registrata al nr. 0001960 di prot., finalizzata a
realizzare in data 18/06/2022, negli spazi esterni di Villa Campiglia Negri De Salvi di Albettone, ex
sede municipale, una rappresentazione teatrale dal titolo “No Look”, per il costo di € 700,00 +
I.V.A. 10%;

DATO ATTO che su tale proposta si è già espressa la Giunta Comunale con propria delibera nr. 12
del 14/03/2022, di indirizzo ai Responsabili dei Servizi di Segreteria e Tecnico LL.PP., ciascuno
per le proprie competenze, affinché diano corso agli atti amministrativi e gestionali finalizzati a
realizzare la rappresentazione teatrale in oggetto, per la quale, in primis,  era stato stimato in  €
650,00 + IVA l’onere relativo;

ACCERTATO tuttavia che la spesa di € 700,00 + IVA 10%, come proposta dall’Associazione
Matricola Zero con propria richiesta in data 01/04/2022, sopra citata, trova in ogni caso adeguata
copertura a carico del capitolo 935 del corrente Bilancio di Previsione 2022-2024, approvato con
delibera di C.C. n. 2 dell’11/02/2022, esecutiva;

VISTO il decreto sindacale n. 4 in data 30/12/2021 di conferimento al sottoscritto dell’incarico per
la posizione organizzativa di responsabile del settore amministrativo – servizi demografici e
segreteria – commercio-tributi-istruzione, per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 67 del 28-04-2022

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con
modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri);

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del
26.10.2016, aggiornate al D.Lgs 19.04.2017, n. 56, con delibera del Consiglio n. 206 dell’1/03/2018
e al  D.L. 18.04.2019, n. 32, conv. in L. 14/06/2019, n. 55, con delibera del Consiglio n. 636 del
10/07/2019;

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 che prevede che
l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa
avvenire tramite affidamento diretto;

VISTO l’articolo 1, comma 450, della L. 27/12/2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma
130, della Legge 30.12.2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), che consente ai Comuni di
effettuare acquisti di beni e servizi di importo fino a 5.000,00 euro, senza fare ricorso al Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione di cui all’articolo 11, comma 5, del regolamento di cui al
decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101;

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex
art. 36, comma 2, lett. a) del codice, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto
tramite determina a contrarre o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua
dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove
richiesti;

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Determinazioni a contrarre e relative procedure”;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento diretto in favore dell’Associazione Culturale
Matricola Zero, con sede a Montagnana (PD) in Via Praterie n. 11 – C.F./P.IVA n. 05106770281,
della realizzazione di uno spettacolo teatrale dal titolo “No Look” in data 18/06/2022 negli spazi
esterni di Villa Campiglia Negri De Salvi, ex sede municipale, per una spesa complessiva di €
700,00 + IVA 10%, dando atto che:

il fine che si intende perseguire è la valorizzazione degli spazi architettonici ed artisticia)
presenti nel territorio da parte della cittadinanza amministrata;
l’oggetto del contratto è la realizzazione di una rappresentazione teatrale, nei terminib)
proposti dall’Associazione Culturale Matricola Zero, conosciuti ed accettati dal Comune di
Albettone; il contratto sarà stipulato a mezzo di scambio di corrispondenza, ex art. 1326 del
c.c., anche tramite e-mail e/o posta certificata; le clausole essenziali del contratto sono
contenute nell’offerta a cui si fa esplicito rinvio;
la scelta del contraente è avvenuta con affidamento diretto, in ragione della particolaritàc)
della prestazione e dell’entità della spesa;

PRESO ATTO che  in merito a quanto disposto dalla L. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi
finanziari, si è provveduto ad espletare gli obblighi previsti;

ACQUISITO telematicamente il documento unico di regolarità contributiva  D.U.R.C. dal quale
risulta che l’Associazione anzidetta risulta regolare nei confronti di vari enti previdenziali ed
assistenziali;

ACQUISITO telematicamente il seguente C.IG. dal sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione
(A.N.A.C.): Z0F362B92E;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 67 del 28-04-2022



Comune di Albettone

Visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 ed in particolare l’articolo 26 relativo agli obblighi di
pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi
economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati e  l’articolo 27 relativo agli obblighi di
pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i  relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

     Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000,

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e
Regolamento comunale di Contabilità,

DETERMINA

di affidare direttamente, per le causali in premessa esplicitate, all’Associazione Culturale1)
Matricola Zero, con sede a Montagnana (PD) in Via Praterie n. 11 – C.F./P.IVA n. 05106770281, la
realizzazione di uno spettacolo  teatrale denominato “No Look”, negli spazi di Villa Campiglia Negri
De Salvi, ex sede municipale, per una spesa complessiva di € 770,00 IVA 10% inclusa;

di imputare la spesa complessiva di euro 770,00 a carico del capitolo 935 – impegno nr.2)
538 del corrente Bilancio di Previsione 2022-2024, approvato con delibera di C.C. n. 2
dell’11/02/2022, esecutiva, che presenta idonea disponibilità alla copertura dell’onere in
argomento;

di dare atto che è stato acquisito telematicamente dal sito dell’Autorità Nazionale3)
Anticorruzione (A.N.A.C.) il seguente codice CIG Z0F362B92E, ai sensi e per gli effetti di cui alla L.
136/2010 e s.m.i.;

di dare atto, altresì, che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –4)
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio:

di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a liquidare la spesa su presentazione di regolare fattura5)
elettronica, inviata tramite il sistema S.D.I., accettata dal Responsabile del Servizio.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 67 del 28-04-2022



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 67 DEL 28-04-2022

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 30

Oggetto: Assunzione impegno di spesa per affidamento diretto
all'Associazione culturale Matricola Zero, con sede a
Montagnana (PD), della realizzazione di una rappresentazione
teatrale in data 18/06/2022 negli spazi esterni di villa Campiglia
Negri De Salvi di Albettone, ex sede municipale. CIG
Z0F362B92E.

CIG Z0F362B92E
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 02-05-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 67 del 28-04-2022


